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پنالتی

گزارش یک

ساختن فرصت از تهدید  سوژه
  روز

آیســان ســعیدی – بازگشــت همیشــه معنا و مفهــوم متفاوتی 
دارد. آنهایــی که روزی چمدان ها را به مقصد آن ســوی آبها بســته اند 
و بــا آرزوهای بزرگ رنج غربــت و زندگی در یک ســرزمین با فرهنــگ و آداب و البته زبان 
متفاوت را به جان خریده اند تا بلکه رســتگار شــده و با اتیکت لژیونری عــلاوه بر پر کردن 
صفرهای حســاب بانکی، پیشرفت کنند و سری در میان ســرها دربیاورند. فوتبال ایران از 
دیرباز به لژیونرها به شکلی متفاوت نگریسته. آنها که در یک فضای استاندارد و حرفه ای 
زندگی می کنند و لاجرم در این فضا مسیر پیشرفت و ترقی برای آنها بازتر است و از همین 
رو در مارکت فوتبال ایران شــرایط متفاوتی پیدا می کنند. نخستین اتفاق در مسیر زندگی 
آنها شــاید دعوت به تیم ملی و یا حتی بازی در ترکیب اصلی باشد. اتفاقی که در تمام این 

ســال ها به کرات در فوتبال ایران رخ داده و درهای تیم ملــی روی بازیکن ها پس از حضور 
در اروپا باز می شــود. فرقی نمی کند ســرمربی تیم ملی چه کسی باشد؛ از کی روش گرفته 
که اعتقاد ویژه ای به این انگاره داشــت و یا حتی دراگان اســکوچیچ که بــا نگاه خریدارانه 

لژیونرها را رصد می کند؛ همیشه مسیر تیم ملی از دروازه اروپا هموارتر است.
حالا و در فصل منتهی به جام جهانی این مســیر به شــکل معکوس روایت شــده و 
لژیونرهای ریز و درشــت در حال بازگشت به فوتبال ایران هســتند. اتفاقی که از سر شرایط 
نه چندان مســاعد در فوتبال اروپا سرچشــمه می گیرد. اتفاقی که اگرچه یک بازگشت به 
عقب اســت اما در مســیر منتهی به جام جهانی می تواند برای لژیونرهای دیپورتی یک 

فرصت باشد.

پرونده

 بازگشت لژیونرها
 اتفاق مهم لیگ بیست و دوم

 جذابیت بیشتر 
با کهنه سربازها

در پایان هر فصل شــایعات پرشماری 
از پیشنهادات خارجی برای بازیکنان لیگ 
برتر شنیده می شــود، ولی تابستان امسال 
بیشــتر اخبــار دربــاره بازگشــت بازیکنانی 
اســت کــه بــا امیــد و آرزوی فــراوان لژیونر 
شــده بودند و حالا چاره ای جز بازگشت به 

فوتبال ایران ندارند.
قوانیــن فوتبال در ســال های گذشــته 
غیراروپایــی  بازیکنــان  حضــور  فرصــت 
و  کــرده  ایــن قاره تســهیل  را در لیگ هــای 
کمــک  اجتماعــی  شــبکه های  گســترش 
کــرده کــه بازیکنــان ایرانــی هــم از ســوی 
طرف  از  ولی  شــوند،  دیده  استعدادیاب ها 
به شدت  اروپایی  لیگ های  در  رقابت  دیگر 
و  بدنی  آمادگــی  نیــاز بــه  و  اســت  فشــرده 
روحــی و کیفیت فنی بــالا دارد. این درباره 
لیگ های عربــی که انتظــارات از بازیکنان 
صــدق  هــم  بالاســت  به شــدت  خارجــی 
می کند و افت کیفی یک بازیکن می تواند 

به معنی پایان کارش باشد.
در ســال های گذشــته بازیکنان ایرانی 
به  خارجی  لیگ های  در  توانسته اند  زیادی 
ثبات برســند و جایگاه مناســبی پیدا کنند، 
ولی تعدادی از آنهــا هم به دلایل مختلف 
ترجیــح  و  نرســیده اند  خواسته شــان  بــه 

داده اند به فوتبال ایران برگردند.
بیرانونــد در جام جهانــی 2018 یکی 
پنالتی  مهــار  و  بود  ایران  مؤثــر  بازیکنان  از 
رونالــدو او را زیر نــور پروژکتورها قــرار داد، 
با این حــال در بلژیک و پرتغال نتوانســت 
موقعیت ثابتی پیدا کند و در آســتانه جام 

جهانی به پرسپولیس برگشت.
تجربــه  از  پــس  هــم  پورعلی گنجــی 
یــک  البتــه  و  چیــن  و  قطــر  لیگ هــای 
مصدومیت ســخت فصل آینــده به لیگ 
تیــم  یــک  در  بــازی  تــا  برمی گــردد  ایــران 

پرطرفدار را تجربه کند.
در  هــم  ویلموتــس  کشــف  محبــی، 
فوتبال پرتغال موفقیت چندانی نداشــته 
و با پیشــنهاداتی که از اســتقلال و ســپاهان 

دارد، ممکن است به ایران برگردد.
در  خــوب  فصــل  چنــد  رضایــی  کاوه 
لیــگ بلژیک داشــت، ولی در 30 ســالگی 
کــه  حالــی  در  نــدارد،  را  قبلــی  موقعیــت 
می توانــد یکی از مهاجمــان مطرح لیگ 

باشد.
بازیکنان  ایــن  از  عمومــاً  که  تصویری 
در ذهــن داریم مربــوط به چند ســال قبل 
شــروع  در  شــاید  و  آنهاســت  اوج  دوران  و 
برآورده  را  هــواداران  بالای  انتظــار  نتوانند 
کنند، ولــی حضور آنها کیفیــت فنی لیگ 
کــه فصــل گذشــته چنگــی بــه دل نــزد را  
بــالا خواهــد بــرد و می تواند مســابقات را 

جذاب تر کند.

نگاهی به رفت و آمد لژیونرها

تک به تک

نفر به نفر

آســمان لیگ برتر در چند فصل گذشــته به بی ســتاره شــدن عادت 
کرده  بــود. کوچ بازیکنــان مطرح و پدیده های شــاخص لیــگ به مقصد 
تیم های متوســط قطــری و اروپایــی، بــازار نقل وانتقــالات فوتبال مان را 
تا حدی کم رمق ســاخته  بود که اســم هایی همچون امین قاســمی نژاد، 
حامد پاکدل، بابک مرادی، آرمان رمضانــی و میلاد جهانی که تا پیش از 
لیگ نوزدهم جزو بازیکنان متوسط و معمولی لیگ به شمار می رفتند، 
به  یکباره بــه شــاه ماهی های نقل وانتقالات تبدیل  شــدند. ایــن در حالی 
اســت که لژیونرهای فوتبال مان نیز در پرتغال، بلژیک، یونان و کرواســی 

به ندرت به ترکیب آغازگر تیم شان می رسیدند.
بی شک اتفاق مثبت پنجره تابســتانی جاری، بازگشت این نام های 
آشــنا به فوتبال ایران اســت و عقد قراردادهایی که چه از حیث فنی و چه 
از نظر اقتصادی و مالی، دو سر برد هستند. جدایی هریک از استعدادهای 
نــاب فوتبال مــان به مقصد قاره ســبز، زمانی کــه آنها در قالــب بازیکنان 
پختــه تجربــه گران بهــای خــود در تیم هــای گوناگــون را به باشــگاه های 
ایرانی بیاورند و لیگ کشــورمان را پربار کنند، ارزش خــود را پیدا می کند. 
اما امســال، این موضــوع که برای نخســتین  مرتبــه در طــول تاریخ، جام 
جهانی در نیم فصل تقویم تابســتانی برگزار می شــود، لژیونرهای زیادی 

را ترغیب  ساخته که مستطیل های ســبز ایران را به نیمکت ها و سکوهای 
اروپایی ترجیح  داده تا بتوانند دیده  شــوند و خود را به دراگان اسکوچیچ 

تحمیل کنند.
پس از آبی پوش شــدن روزبــه چشــمی و جعفر ســلمانی در فصل 
قبل، مرتضی پورعلی گنجی و علی رضا بیرانوند نیز امسال با پرسپولیس 
به لیگ برتر باز خواهند گشــت. محمــد محبی و علی کریمی در آســتانه 
بازگشــت به نصف جهان قــرار دارند و کاوه رضایی و فرشــید اســماعیلی 
نیز با پیشــنهادهای جذابی از داخل کشــور روبه رو هســتند. باشــگاه های 
داخلی به خوبی درک می کنند که خرج هزینه هنگفت برای بازگرداندن 
لژیونرها سرمایه گذاری ارزنده ای است؛ چرا که اگر این لژیونرها به عنوان 
عضوی از تیم ملی مســافر دوحه شــوند، ســود چندصد هزار دلاری فیفا 

بخش بزرگی از قرارداد آنان را پوشش می دهد.
لیــگ برتر بی شــک با به دســت آوردن ســتاره هایی کــه در این چند 
سال به رایگان یا با قیمت نازل به آن سوی مرزها صادر کرده  بود، آوردگاه 
جذاب تری خواهد بود؛ لیگی که رقابت آن هم برای لژیونرهای بازگشته و 
لیگ برتری های کنونی و هم برای باشــگاه های مدعی و متمول که در این 

فصل تعدادشان افزیش یافته، رقابتی سازنده خواهد بود.

قبول  را  ایران  به  لژیونرها  بازگشت  مورد  در  مباحث  همه 
در  باید  که  دارد  وجود  ذهن مان  در  معمایی  هنوز  اما  می کنیم 
و  می درخشد  ایران  لیگ  در  بازیکن  یک  شود.  صحبت  موردش 
سپس راهی لیگ کشور دیگری می شود. قراردادش را سه یا پنج ساله 
امضا می کند. بعد از پایان سال اول قرارداد، از نیمکت نشینی خسته 
خبرها  در  سپس  می کند.  را  ایران  لیگ  به  بازگشت  هوس  و  شده 
را  اشاره  مورد  بازیکن  می شوند  حاضر  باشگاه  چند  که  می خوانیم 
باشگاهی  هیچ  که  بالاست  رضایتنامه اش  رقم  آنقدر  اما  کنند  جذب 
را  رضایتنامه  پول  و  شود  جیب  به  دست  سادگی  به  نمی کند  جرأت 
بازیکن  قرضی  حضور  موضوع  آن،  از  بعد  بدهد.  خارجی  طرف  به 
و  می آید  ایران  به  قرضی،  قراردادی  با  بازیکن  این  می شود.  مطرح 
به  می رود.  خارجی  باشگاه  جیب  به  انتقال  سود  شرایطی،  هر  تحت 
این شیوه، کلی پول از ایران خارج می شود و اصلًا معلوم نیست چرا 

باشگاه  یک  به  ایرانی،  بازیکن  جذب  بابت  باید  ایرانی  باشگاه  یک 
بازیکنی  داریم؛  مورد  این  در  هم  عجیبی  مثال های  بدهد.  پول  دیگر 
فصل  یک  بود،  رفته  اروپایی  باشگاه  یک  به  دلار  هزار   80 با  تنها  که 
به  قرضی  قراردادی  با  سپس  و  نشست  ذخیره ها  نیمکت  روی  کامل 
مبلغ 150 هزار دلار به باشگاه سابق خود بازگشت. بعد از یک فصل 
پرداخت  با  ایرانی  باشگاه  رسید،  اتمام  به  قرضی اش  قرارداد  که 
مدل  این  کرد.  دریافت  را  دائمی اش  رضایتنامه  دیگر،  دلار  هزار   250
معامله، بسیار مشکوک و قابل بررسی است. چرا یک باشگاه ایرانی 
مجبور می شود زیر بار چنین قراردادهایی برود؟ قطعاً مسائلی مثل 
دلالی بازیکن در میان است که کار را به اینجا می کشاند وگرنه دلیلی 
دلار  ایرانی  نیمکت نشین  و  ناکام  بازیکن  جذب  برای  ایرانی ها  ندارد 
اهالی  ذهن  چون  می شد  حل  معمایی  چنین  کاش  کنند!  هزینه 

فوتبال را حسابی درگیر خود کرده است.

معامله های دوسر برد

معمایی که حل نشد
یونس علیزاده

سام ستارزاده

سعید زاهدیان

آرمن ساروخانیان

تکذیب روز

پله جانش را از دست نداده!
دیروز دوباره اخباری مربوط به درگذشت پله به رسانه ها 
درز پیدا کرد. با این حال، تأیید شده که اخبار چند روز گذشته 
زنجیره   از  گزارش   تازه ترین  و  جعلی  کاملًا  خصوص  این  در 
گزارش های تقلبی درباره درگذشت افراد مشهور بوده است.
آسوده  معنای  )به   R.I.P. PELE پیام  آنکه  از  پس 
بخواب پله( در فیسبوک بلافاصله بعد از انتشار یک میلیون 
فیسبوکی  صفحه  این  گردانندگان  کرد؛  دریافت  »لایک« 

گزارشی باورپذیر از درگذشت پله منتشر کرده بودند.

نرم  پنجه  و  دست  بیماری  با  که  است  مدت ها  پله 
برزیلی  اسطوره  این  معالج  پزشکان  از  یکی  و  می کند 
دو  آرانتس  »ادسون  بود  گفته  گذشته  سال  اسفندماه 
گرفت  قرار  بررسی  مورد  گذشته  سال  دسامبر  ناسیمنتو« 
که یک تومور داخل روده او شناسایی شد اما وضعیت این 
اسطوره هم اکنون پایدار است. او دارای سه تومور در روده، 
مراقبت های  تحت  باید  خاطر  همین  به  و  است  ریه  و  کبد 

ویژه پزشکی باشد.«

خرده گزارش

بازیکن باشگاه آلمانی پس از افشای پیوند با نئونازیسم از فوتبال خداحافظی کرد

»طرفدار هیتلر هستی«

مدافع اتریشــی باشــگاه آینتراخت فرانکفورت دو هفته 
پس از جنجال رســانه ای ناشــی از برملا شــدن ارتباط با یکی از 

چهره های منتسب به نئونازیسم، اعلام بازنشستگی کرد.
»مارتین هینترگر« 29 ساله که به تازگی به همراه باشگاه 
آلمانی لیگ اروپا را تصاحب کرده  اســت، افشــا کرده که پس از 
سرازیر شــدن ســیل انتقادات از وی در پی کمک به »هاینریش 
ســیکل« شــریک تجاریش برای ســازماندهی یــک تورنمنت 
فوتبــال جوانــان در اتریش، مجبــور به آویختــن کفش هایش 

شــده اســت. گفته می شــود ســیکل در دهه 90 میلادی در یک 
جنبــش نئونــازی فعالیــت کــرده و عــلاوه بر ایــن، بــا گروهی 

ملی گرا در اتریش نیز روابط تجاری داشته است.
هینترگر که در گذشته پرده از ابتلا به افسردگی اش برداشته 
بود، گفته است که جنجال برآمده از پیوندهایش با سیکل او را 
متقاعد کرده که از فوتبال فاصله بگیرد. باشگاه آینتراخت نیز 
اعلام کرده که درهای باشگاه همواره به روی هینترگر باز است؛ 
در بیانیــه این باشــگاه به این نکته اشــاره شــده کــه هینترگر در 
 توضیح ماجرا گفته است که از گذشته پرحرف و حدیث سیکل

 بی خبر بوده اســت. نئونازیســم بــه جمعیت هــا، جنبش ها و 
ایدئولوژی های پساجنگ جهانی دوم اشــاره دارد که عقایدی 
مشابه نازیســم دارند. این پدیده یک مســأله جهانی است و در 
بســیاری از کشــورها و شــبکه های مجازی به چشــم می خورد. 
این جنبش ها نشــانه های دکترین نازی همچون ناسیونالیسم 
دنبال  را  یهودســتیزی  و  بیگانه هراســی  نژادپرســتی،  افراطی، 
می کنند. انکار هولوکاســت و استفاده از نشان های نازی در بین 
ایــن جنبش ها رایج اســت. همچنین در بعضی از شــاخه های 
را  جنبش هــا آدولــف هیتلــر  اروپایــی و امریــکای لاتیــن ایــن 

به عنوان رهبر ستایش می کنند.

طعنه روز

کنایه سنگین رئیس یوفا به گواردیولا و کلوپ

»شما حق انتقاد ندارید«
جنجالی  مصاحبه هــای  اخیــر  ســال  یــک  در  یوفــا  رئیس 
کم نکــرده. او در آخریــن مصاحبه اش به انتقــاد مربیانی چون 
یورگــن کلوپ و پــپ گواردیــولا بابت تقویم شــلوغ مســابقات 
اروپایی واکنش نشــان داد. یک واکنش بســیار بســیار صریح. او 
در پاســخ به این مربیان گفتــه: »کلوپ و گواردیــولا به بازی های 
زیاد و فشــردگی مســابقات طراحی شــده از ســوی یوفا شکایت 
می کنند. اگر بازیکنــان کمتر بازی کنند، این بدان معناســت که 

دستمزدشان نیز کاهش پیدا می کند.«
از  قســمت  ایــن  البتــه  چفریــن  صحبت هــای  جنجــال 
حرف های اوســت: »کســی کــه حــق شــکایت دارد گورادیولا و 
کلوپ نیســتند بلکــه کارگــران کارخانه ها هســتند که دســتمزد 

ماهیانه شان به هزار یورو نمی رسد.«
کــه  ملــی  بازی هــای  فشــردگی  از  اخیــراً  فوتبــال  مربیــان 
یوفــا طراحی کرده شــاکی بودند چــون باعث عدم اســتراحت 
احتمــال  و  می شــود  فصــل  میــان  تعطیــلات  در  بازیکنــان 
این  می شــود. حــالا چفرین بــا  مصدومیــت بازیکنــان بیشــتر 
صحبت ها نشــان داده اصلًا نمی خواهــد انتقادها در این زمینه 

را تاب بیاورد.

حکم روز

چند هفتــه پیش خبر جالبــی درباره لیونل مســی در 
رسانه ها منتشــر شــد. او در یک ســریال کمدی بازی کرده. 
شــده.  انجــام  پاریــس  در  هــم  تصویربــرداری  کار  ظاهــراً 
 »Los Protectores« سریالی که درباره اش حرف می زنیم
یا محافظان نام دارد. یک سریال آرژانتینی  است که فصل 
اول موفقــی داشــته. داســتانش درباره 3 ایجنت ورزشــی 
اســت که می خواهنــد از بازیکنان شــان در قبال رســانه ها 
و تیم هــا محافظــت کنند. مشــخص نیســت مســی چند 
سکانس بازی کرده یا نقشش چیست ولی به احتمال زیاد 

نقش خودش را بازی کرده.
زیــادی  فوتبالیســت های  گذشــته  ســال های  در 
شــده اند.  ظاهر  ســینمایی  دوربین های  جلوی  که  بوده اند 
بعضی ها  کردند.  بازی  را  خودشــان  نقش  خیلی های شان 
هم کامــلًا بازیگر شــده اند. در این مطلــب می خواهیم به 

دسته دوم بپردازیم. »بازیکنانی که آکتور سینما شدند!«
 

زیدان در نقش نومرودیس

شــاید کمتر کســی بداند که زیــدان نقشــی کوچک در 
یک فیلم کمدی فرانســوی داشــته. فیلمی آســتریکس در 
.Asterix at the Olympic Games المپیک بــا نــام اصلــی
زیدان البته 3 ســال پیش )2005( جلــوی دوربین فیلم گل 
هم ظاهر شــده بود ولی فیلم گل که چند ستاره دیگر دنیای 
فوتبال هم در آن بازی کردند، فیلمی بود که فوتبالیست ها 
فیلــم  در  زیــدان  امــا  می کردنــد  ایفــا  را  خودشــان  نقــش 
آســتریکس در المپیک به جــای نومرودیس بازی می کند و 

گریمی شبیه کلئوپاترا دارد! 
 

پله در نقش گونچارنکو

»فرار به سوی پیروزی« فیلمی  است که احتمالًا حتی 
اگر آن را ندیده باشــید، اسمش را شنیده اید. فیلمی با بازی 

سیلوستر استالونه و البته پله.
گونچارنکــو  نقــش  فیلــم  ایــن  در  برزیلــی  اســطوره 

بازیکن اوکراینــی را بازی می کند که در بازی برگشــت همه 
بازیکن های تیــم آلمانی را دریبل می زنــد و مقابل دروازه 
خالی، بــرای تحقیــر آلمان هــا توپ را بــه بیــرون می زند. 
پلــه در 41 ســالگی در این فیلم بــازی کرده. 10 ســال بعد از 

باز نشستگی اش.
بد نیســت بدانید این فیلم چند فوتبالیست معروف 
دیگــر هــم دارد. از جملــه بابــی مــور )کاپیتــان تیــم ملی 
انگلیــس که قهرمان جــام جهانی 1966 شــدند( و مایک 

سامربی. این فیلم بارها از تلویزیون پخش شده.
 

نیمار در نقش یک راهب

اگــر در گوگل ســرچ کنیــد »نیمــار در ســینما«، اولین 
نتیجه ای که برای شما به نمایش می آید حضور او در فیلم 
»تریپل اکس: بازگشــت زندر کیج« اســت. ســومین دنباله 
از فیلم تریپل اکس با بازی ویــن دیزل که نیمار در آن ایفای 
نقش کرده. اما او در این فیلم نقش خودش را بازی می کند 
و این موضوع مطلب ما نیســت. نیمار یک نقش کوچک 
دیگر بازی کرده که شاید جالب تر باشــد. او در فصل پنجم 
کوچک  نقشــی   ،)Money Heist( کاغــذی  خانــه  ســریال 
بازی می کند. ســریالی کــه اتفاقاً خودش گفته شــیفته اش 
است و بارها هم از شبکه پنج خودمان پخش شده. جالب 
اینجاســت که او نقش یک راهب دینی را بازی می کند و به 

برلین می گوید: »نه از فوتبال خوش می آید نه پارتی«!
 

اریک کانتونا در نقش های بسیار!

پرکارترین نفر این لیســت قطعاً اریک کانتوناست. او 
چیزی حــدود 30 فیلم بــازی کرد و به معنــای واقعی وارد 
دنیای ســینما شــد. کانتونا فوتبالیســت بزرگی بــود و البته 
حاشــیه هایش هم خیلی کــم نبود. شــاید برای تان جالب 
باشــد اما صفحه ویکی پدیای او، اریک را این طور معرفی 
فوتبالیســت  و  تهیه کننــده  کارگــردان،  »بازیگــر،  کــرده:  
ســابق«. درواقع کانتونــا آنقدر در دنیای فیلم ســازی غرق 

شده که اصلًا شــاید خیلی ها بیشتر با این وجه بشناسندش 
تا فوتبالیست بودن.

 
دیوید بکام در نقش تریگر

خــودش  پایــان  بــه  لیســت  ایــن  می شــد  حیــف 
خوش چهره تریــن  از  یکــی  از  خبــری  و  می شــد  نزدیــک 
ســابق  هافبک  بکام.  دیوید  نبود؛  تاریخ  فوتبالیســت های 
منچســتریونایتد و رئــال مادریــد، در چندیــن و چند فیلم 
جای خودش بازی کرده اما حضــوری خاطره انگیز هم در 
3 فیلم دیگر داشته. ســال 2015 در فیلم Outlaws نقشی 
 The Man نســبتاً پررنگ بازی کرده. در همان سال در فیلم
from U.N.C.L.E نقشــی کوتــاه دارد. 2 ســال بعد هم در 
فیلم مهم »پادشــاه آرتــور« نقش تریگر را ایفــا می کند. او 
2 ســال بعد هم در یک اپیزود از ســریال »خانواده مدرن« 

ظاهر می شود اما دوباره نقش خودش را بازی می کند.
 

کارلو آنچلوتی در نقش فوتبالیست تیم شیطان

نفر آخــر این مطلب کســی اســت کــه انصافاً می توانســت 
حتــی نقشــی شــبیه بــه پدرخوانــده را هــم در ســینما ایفــا کنــد. 
شــاید هنر بازیگــری اش کم باشــد امــا اســتایلش کاملًا شــبیه به 
پدرخوانده هاســت؛ کارلو آنچلوتی. او از اتفاق در جوانی نقشــی 
کوتــاه در یــک فیلم ایفــا کــرده. در فیلــم دن کامیلو کــه در ایتالیا 
حســابی بحث برانگیــز و پر بیننده بود. این فیلــم از روی رمانی به 
همین نام ساخته شــده بود و داستانش تقابل 2 دیدگاه اصلی آن 
روزهای کشور ایتالیا بود. یکی دن کامیلو که کشیشی بود باهوش، 
رند، ســاده، خــوش قلــب، جوانمــرد، خشــن، مؤمــن، زورمند، 
لجوج... روستایی؛ یکی هم په پونه که مردی بود زورمند، لجوج، 
خوش قلب، مهربان، خشن، ساده لوح، جوانمرد، جزم اندیش، 
کم سواد، با روحیه ای نامستحکم، مایل به حیله گری اما ناتوان از 

آن، روستایی و... کمونیست.
کارلتو در این فیلم که ســال 1984 ضبط شــده، نقش 

فوتبالیست تیم شیطان را بازی می کند! 

به مناسبت ورود مسی به دنیای بازیگری

فوتبالیست هایی که آکتور سینما شدند!

کاریکاتور
مرتضی هاشمی

ــخ  ــرن مونی ــکی و بای ــرای لواندوفس ــا ماج ــن روزه ای
ــرود  ــا ب ــه بارس ــد ب ــوا می خواه ــده. ل ــی ش ــابی جنجال حس
نیســتند.  دادنــش  دســت  از  بــه  حاضــر  بایرنی هــا  ولــی 
هــم  بایــرن  تمرینــات  در  اخیــراً  لهســتانی  مهاجــم 
ــی  ــر ورزش ــچ، مدی ــح حمیدزی ــی صال ــرده. ول ــرکت نک ش

بایــرن اجــازه رفتــن بــه او را نمی دهــد.

طنزیم

سرمربی سیاستمدار
یــک تشــکری داشــته باشــیم از جنــاب مجیــد تــرکان 
سرمربی تیم ملی نوجوانان کشــورمان در رشته کشتی آزاد! 

دلیل؟ شجاعت.
اصــل قصــه اینجاســت کــه تیــم ملــی در رقابت هــای 
قهرمانی آسیا شــرکت کرده. بعد دو تا کشتی گیرش به خاطر 
نرسیدن ســر وزن از دور مســابقات حذف شــده اند! لامصب 
اینجــا هم ســریال یاغــی نیســت کــه کشــتی گیر را بــا چند تا 
برداشــت تمرین برســانند ســر وزن! نتیجه اش این شــده که 
دو تــا بچه در آغاز عمر کشــتی حرفه ای خودشــان این طوری 

سرخورده شده اند!
تــا اینجایش کــه فقط ذکــر مصیبت بــود امــا از اینجا به 

بعدش جذاب است!
اســتاد ترکان فرموده اند: »مسئولیت این خطا بر عهده 
کادر فنی و شــخص من است. این اشــتباه ناشی از عدم دقت 
و کج فهمــی در برنامه مســابقات توســط ما بــود و اگر در حد 

نیم ســاعت فرصت اضافه داشــتیم، می توانســتیم شــرایط 
را به خوبــی مدیریــت کنیــم. از همیــن جا اعــلام می کنم که 
ایــن اولیــن و آخرین خطــای مــا خواهــد بــود و از الان تمام 
تمرکز خودمان را برای مســابقات جهانی خواهیم گذاشــت 
تــا بتوانیــم حضــوری قدرتمندانــه در ایــن رقابت ها داشــته 

باشیم.«
متوجه شــدید؟ ایشــان هم شــجاعت دارند که اعتراف 
می کننــد هــم وعــده می دهنــد کــه دیگــر از این اشــتباهات 
نکننــد. به نظر من ایشــان نــه تنها بســیار گزینه خوبــی برای 
اداره تیم های کشتی هســتند بلکه به نظرم وارد سیاست هم 
بشوند، آینده درخشانی در کشور دارند. دو بازیکن از یک تیم 
را حــذف کرده اند، یک طوری هم مصاحبــه می کنند که آدم 

دلش می خواهد سریعاً ایشان را ارتقای مقام بدهد.
من بودم از ایشان در یک وزارتخانه ای به عنوان معاون 

استفاده می کردم. کمترین حقش همین است!

هومن جعفری

لیگ گازی قطر مثل لیگ نفتی ایران!
ایرانی  فوتبالیست های  مهاجرت  موج  اخیر  سال های  در 

به آن سوی آب ها بیشتر شده است که دلایل روشنی دارد.
از  گروهی  بود،  کی روش  برعهده  تیم ملی  هدایت  وقتی 
تا   150 سالانه  حقوق  با  تیم ملی،  به  دعوت  هدف  با  بازیکنان 
برسند؛  تیم ملی  به  شاید  تا  می رفتند  اروپا  به  هم  دلار  هزار   200
اما  داشتند،  را  دریافتی  میزان  همین  شاید  هم  ایران  در  آنها 
و  خانه  از  دور  و  سنگین تر  و  سخت  فوتبالی  در  می دادند  ترجیح 

خانواده بازی کنند.
چشمگیر  لژیونرها  برای  دستمزدها  ارز،  قیمت  افزایش  با 
ایران  از  بیش  دلار،  هزار   200 سالانه  قرارداد  با  بازیکنان  شد. 
اقتصادی  صرفه  آنها  برای  خارج  در  بازی  و  داشتند  درآمد 

بیشتری پیدا کرد.
کرد  تغییر  معادلات  رفت،  تیم ملی  از  کی روش  وقتی 
با  عربی  لیگ های  سمت  به  دلال ها  تأثیر  تحت  بازیکنان  و 
شد  این  نتیجه  رفتند؛  دلار  میلیون  یک  از  بیش  قراردادهای 
در  را  خود  فوتبال  عمر  از  سالی  چند  ترقی  و  رشد  بدون  آنها  که 
از  شدن  دیپورت  و  ناکامی  به دلیل  سرانجام  و  گذراندند  خارج 

بازگشت  جز  راهی  اماراتی  و  قطری  متمول  باشگاه های  سوی 
ندارند.

به  خارجی  لیگ های  در  شاغل  ایرانی  بازیکنان  بازگشت 
ایران هم در یکی، دو سال اخیر افزایش یافته که دلیل اصلی آن 
تغییر رویکرد در تیم ملی است. در سال جام جهانی، بازیکنانی 
علیرضا  اسماعیلی،  فرشید  رضایی،  کاوه  محبی،  محمد  نظیر 
رامین  عزت اللهی،  سعید  گنجی،  پورعلی  مرتضی  بیرانوند، 
قصد  یا  و  بازگشته اند  ایران  به  یا  و...  نوراللهی  احمد  رضائیان، 
بازگشت دارند تا در لیگ ایران جلوی چشم باشند و مورد توجه 

و حمایت رسانه ها قرار بگیرند.
به  هزینه هایش  و  درآمد  براساس  اگر  ایران  فوتبال 
آمد  و  رفت  شاهد  کمتر  بپردازد،  دستمزد  و  حقوق  بازیکنان 
داشته  خوبی  خارجی  بازار  که  بازیکنی  هستیم؛  بازیکنان 
دستمزد  تا  برنمی گردد  ایران  فوتبال  به  سادگی  به  هرگز  باشد، 
فوتبال  یک  درجه  بازیکن   30  ،20 اگر  بگیرد.  کمتری  مراتب  به 
ایران،  فوتبال  جز  فوتبالیست ها  سایر  بگذاریم،  کنار  را  ایران 
پیشنهاد و بازار کاری در جای دیگری ندارند و باید در لیگ ایران 

در  شود.  باز  آنها  شدن  لژیونر  برای  مسیر  تا  بدرخشند  چنان 
اروپا  معادل  دستمزدی  وقتی  ایران،  کتاب  و  بی حساب  فوتبال 
طبیعی  می شود،  پرداخت  معمولی  بازیکنان  به  قطر  حتی  یا 
تیم های  از  می کنند،  اراده  وقت  هر  فوتبالیست ها  که  است 
بزرگ ایران می روند و هرگاه خسته و کلافه هستند یا هدف شان 
تغییر می کند، بازگشت به داخل را سهل و آسان می بینند چون 
پیشنهادات  و  می کشند  صف  آنها  برای  فرودگاه  در  مشتریان 

سرسام آوری می دهند!
پرداخت  اساساً  دارند،  ایرانی  باشگاه های  که  درآمدی  با 
فوتبال  برای  ورشکستگی  و  بدهی  جز  چیزی  دستمزدها  این 
رقابت  هم  با  دولت  جیب  از  مدیران  که  زمانی  تا  و  ندارد  ایران 
ایران برای  می کنند، بازی در »لیگ گازی قطر« با »لیگ نفتی« 
باز  آمد  و  رفت  برای  راه  و  ندارد  تفاوتی  چندان  فوتبالیست ها 
است. اگر فوتبالیست ها تفاوت بازی در خارج و ایران را به لحاظ 
دلتنگ  خارج  در  حضور  از  بعد  کنند،  حس  ترقی  و  رشد  یا  مالی 
تا  می کنند  تلاش  و  نمی شوند  ایران  فوتبال  تنبلی  و  خوشی ها 

لژیونر بمانند.

رسول مجیدی


